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Finał Calisiady w Muzeum Historii Przemysłu w
Opatówku

Finał Turnieju Wiedzy o Regionie Kaliskim pn. "Calisiada czyli pociąg do ziemi kaliskiej" odbył się w czwartek, 19 października
w Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku. Celem turnieju było pobudzenie uczniów do zainteresowania historią własnego
regionu i inspirowanie do odkrywania ciekawych miejsc w Kaliszu i powiecie kaliskim. Honorowy patronat nad Turniejem
sprawował Starosta Kaliski Krzysztof Nosal.

W finałowym etapie wzięło udział 30 uczestników z 5 szkół podstawowych oraz 5 szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu
kaliskiego  i  miasta  Kalisza.  Zespoły  rywalizowały  wykonując  zadania  praktyczne,  których  tematyka  była  związana  ze
Szlakiem Piastowskim,  Szlakiem Kościołów  Drewnianych  Ziemi  Kaliskiej,  postacią  Stefana  Szolc  -  Rogozińskiego  oraz
dziedzictwem regionu kaliskiego.

Wyniki "Calisiady" przedstawiają się następująco:

W kategorii szkół podstawowych:

I miejsce - Szkoła Podstawowa nr 8 im. Bohaterów Westerplatte w Kaliszu

II miejsce - Szkoła Podstawowa w Liskowie

III miejsce - Szkoła Podstawowa w Morawinie

W kategorii szkół ponadgimnazjalnych:

 I miejsce -   Zespół Szkół Ekonomicznych w Kaliszu

II miejsce  -   Zespół Szkół Zawodowych im. Zesłańców Sybiru w Kaliszu

III miejsce -  Zespół Szkół nr 1 w Liskowie    

Laureatom nagrody wręczyli Marzena Wodzińska Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego, Mariusz Chojnacki Wójt
Gminy Ceków Kolonia,  Krzysztof  Dizedzic  Sekretarz  Gminy Opatówek oraz  Mateusz  Walczak  Prezes  Zarządu Fundacji
Inicjatywa  dla  Opatówka.  Oprócz  finałowych  rozgrywek  uczestnicy  konkursu  mieli  możliwość  zwiedzania  Muzeum  Historii
Przemysłu oraz uczestniczenia w pokazie czerpania papieru. Uczestnikom zmagań zaprezentowano komiks "Stefan Szolc-
Rogoziński.  Rejs  ku  przygodzie",  wydany  przez  Urząd  Miejski  w  Kaliszu  oraz  wystawę poświęconą  postaci  kaliskiego
podróżnika, przygotowaną przez Miejską Bibliotekę Publiczną im. Adama Asnyka w Kaliszu.

Organizatorem wydarzenia  była  Fundacja  Inicjatywa  dla  Opatówka  wraz  z  Towarzystwem Miłośników Kalisza.  Projekt
współfinansowany był przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego.
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